
DFIRE / SPEV DECFO-SYSREM

Age
Salaire 

annuel sur 
13 mois

Annuité
Promo-

tion
Classe 
réelle

Salaire 
annuel sur 

13 mois
Annuité

Promo-
tion

Différence 
annuelle 
p.r. au 

système 
actuel

Différence 
annuelle 
cumulée

26 64'972 17 72'597 7'625 7'625
27 66'400 1'428 0 18 74'039 1'442 0 7'639 15'264
28 67'916 1'516 0 19 75'482 1'442 0 7'566 22'830
29 69'531 1'615 0 20 76'924 1'442 0 7'393 30'224
30 71'243 1'712 0 20 78'366 1'442 0 7'124 37'347
31 72'954 1'712 0 20 79'809 1'442 0 6'854 44'202
32 74'666 1'712 0 20 81'251 1'442 0 6'585 50'787
33 76'378 1'712 0 20 82'333 1'082 0 5'955 56'742
34 78'089 1'712 0 20 83'414 1'082 0 5'325 62'067
35 79'801 1'712 0 20 84'496 1'082 0 4'695 66'763
36 81'513 1'712 0 20 85'578 1'082 0 4'065 70'828
37 83'224 1'712 0 20 86'660 1'082 0 3'436 74'264
38 84'936 1'712 0 20 87'741 1'082 0 2'806 77'069
39 86'648 1'712 0 20 88'823 1'082 0 2'176 79'245
40 88'359 1'712 0 20 89'905 1'082 0 1'546 80'791
41 90'071 1'712 0 20 90'987 1'082 0 916 81'707
42 91'783 1'712 0 20 92'068 1'082 0 286 81'993
43 93'494 1'712 0 20 92'790 721 0 -705 81'288
44 95'206 1'712 0 20 93'511 721 0 -1'695 79'593
45 96'484 1'278 0 20 94'232 721 0 -2'252 77'341
46 96'484 0 0 20 94'953 721 0 -1'531 75'810
47 96'484 0 0 20 95'674 721 0 -810 75'000
48 96'484 0 0 20 96'395 721 0 -89 74'911
49 96'484 0 0 20 97'117 721 0 633 75'544
50 96'484 0 0 20 97'838 721 0 1'354 76'898
51 96'484 0 0 20 98'559 721 0 2'075 78'973
52 96'484 0 0 20 99'280 721 0 2'796 81'769
53 96'484 0 0 20 100'001 721 0 3'517 85'286
54 96'484 0 0 20 100'722 721 0 4'238 89'524
55 96'484 0 0 20 101'444 721 0 4'960 94'484
56 96'484 0 0 20 102'165 721 0 5'681 100'164
57 96'484 0 0 20 102'886 721 0 6'402 106'566
58 96'484 0 0 20 103'607 721 0 7'123 113'689
59 96'484 0 0 20 104'328 721 0 7'844 121'534
60 96'484 0 0 20 104'569 241 0 8'085 129'618
61 96'484 0 0 20 104'569 0 0 8'085 137'703
62 96'484 0 0 20 104'569 0 0 8'085 145'788

3'253'893 3'399'681 145'788

96'484 Plafond 104'569 Plafond

OUI / 45 Atteint? / Age OUI / 60 Atteint? / Age

Coût de carrière d'une Institutrice, 26 ans
avec un salaire avant bascule de CHF 64'972 - après  bascule de CHF 72'597

Point de comparaison
Système actuel

Fonction 602 (15-20)
DECFO-SYSREM     Fonction 14109

Progression dégressive 30 ans
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